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ČÁST 2

SPOTŘEBNÍ DAŇ

KAPITOLA 1

Daň z výrobků na bázi náplně do elektronické cigarety

Definice
57. V této kapitole a v dodatku 1 – se

„účetním obdobím“ rozumí období 1 kalendářního měsíce nebo jiné období, které mohou
komisaři stanovit pro účely plateb a výnosů podle oddílu 61;

„komisaři“ rozumí komisaři daňových orgánů („Revenue Commissioners“);

„elektronickou  cigaretou“  rozumí  výrobek,  který  lze  použít  ke  konzumaci  výparů  z
výrobku na bázi  náplně do elektrických cigaret  prostřednictvím náustku,  nebo jakákoli
součást tohoto výrobku, včetně náplně, nádržky a výrobku bez náplně nebo nádržky, bez
ohledu na to, zda je na jedno použití nebo zda je možné jej znovu naplnit pomocí plnicí
nádobky nebo nádržky, nebo zda je možné jej dobíjet pomocí náplní na jedno použití;

„náplň  do  elektronické  cigarety  (e-liquid)“  rozumí  kapalina  pro  inhalační  výrobky
využívající náplně do elektronických cigaret,  s  výjimkou případů, kdy se tato kapalina
používá výhradně jako náhrada nikotinu.

„inhalačním výrobkem využívajícím náplně do elektronických cigaret“ se rozumí –

(a) elektronická cigareta nebo

(b) jakýkoli jiný výrobek sestávající ze –

(i) zařízení, které je určeno k tomu, aby umožňovalo vdechování páry výrobku na
bázi náplně do elektronické cigarety náustkem (bez ohledu na to, zda by toto
zařízení rovněž umožňovalo vdechování jakékoli jiné látky) nebo

(ii) náplň, která může –

(I) obsahovat výrobek na bázi náplně do elektronické cigarety a

(II) tvořit součást zařízení, které spadá do písmene i);

„prvním dodáním“, není-li to výslovně stanoveno, rozumí první dodání, které dodavatel
uskuteční na území státu;

„kapalinou do výrobků využívajících náplně do elektronických cigaret“ se rozumí –

(a) kapalina s obsahem nikotinu,  která může být  použita ve výrobku využívajícím
náplně do elektrické cigaret a

(b) kapalina neobsahující nikotin, která může být použita ve výrobku využívajícím
náplně do elektrické cigaret;

„náhradou  nikotinu“  rozumí  léčivý  přípravek  licencovaný  nebo  schválený  regulačním
orgánem  pro  zdravotnické  výrobky,  který  je  dodáván  pro  účely  substituční  léčby
nikotinem;
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„úřední osobou“ rozumí úřední osoba komisařů;

‚stanovením‘ se rozumí stanovením nařízeními podle oddílu 66;
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„přidružená společnost“ má význam stanovený zákonem o obchodních společnostech z 
roku 2014;

„dodavatelem“ rozumí:

(a) s výjimkou případů, ve kterých platí ustanovení písmene b), osoba podléhající dani
ve smyslu oddílu 2 konsolidačního zákona o dani z přidané hodnoty z roku 2010,
nebo

(b) odpovědná  osoba  pro  účely  části  2 konsolidačního  zákona o  dani  z  přidané
hodnoty z roku 2010,

kdo dodává výrobek na bázi náplně do elektronické cigarety;

„dodáním“ rozumí dodání výrobku na bázi náplně do elektronické cigarety jiné osobě, s
výjimkou případů, kdy je tato osoba přidružená společnost;

„daní“ rozumí daň z výrobků na bázi náplní do elektronických cigaret ve smyslu oddílu 
58.

Zpoplatnění a sazby daně z výrobků na bázi náplní do elektronických cigaret
58. S  výhradou  ustanovení  této  kapitoly  a  všech  nařízení  přijatých  na  jejím  základě  se

spotřební daň, označovaná jako daň z výrobků na bázi náplní do elektronických cigaret,
vyměřuje, vybírá a odvádí v sazbě stanovené v  Dodatku 1 u každého výrobku na bázi
náplně do elektronické cigarety.

Odpovědnost za zaplacení daně z výrobků na bázi náplní do elektronických cigaret
59. Daň se účtuje v okamžiku, kdy je výrobek na bázi náplně do elektronické cigarety poprvé

dodán dodavatelem, a  tento dodavatel  je odpovědný za účtovanou daň a je povinen ji
zaplatit.

Registrace dodavatelů výrobků na bázi náplní do elektronických cigaret
60. Před prvním dodáním výrobku na bázi náplně do elektronické cigarety dodavatelem se

dodavatel  zaregistruje (není-li  již  zaregistrován) u komisařů v souladu s postupy,  které
komisaři mohou předepsat nebo jinak požadovat.

Vrácení a platby od dodavatelů výrobků na bázi náplní do elektronických cigaretů
61. Pro účely oddílu 59 musí dodavatel –

(a) do jednoho měsíce po skončení účetního období předloží úředníkovi v souvislosti s
výrobky na bázi náplně do elektronické cigarety dodanými v tomto účetním období
výkaz ve formě, kterou mohou komisaři požadovat, uvádějící množství výrobků na
bázi  náplně  do  elektronické  cigarety  dodaných  dodavatelem  v  tomto  období,
včetně údajů, které mohou komisaři stanovit, a

(b) zaplatit,  v souladu s návratem podle  písmene a), a v době, kdy je toto přiznání
splatné, částku daně splatné za dotyčné účetní období.

Evidence
62. Každý dodavatel výrobku na bázi náplně do elektronické cigarety uchovává tyto záznamy

http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/eli/2014/act/38/enacted/en/html
http://www.irishstatutebook.ie/eli/2014/act/38/enacted/en/html
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po  dobu,  kterou  mohou  komisaři  stanovit,  a  předloží  tyto  záznamy  ke  kontrole
úředníkovi, pokud o to úředník požádá.
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Vrácený výrobek na bázi náplně do elektronické cigarety
63. S  výhradou  podmínek,  které  mohou  komisaři  stanovit  nebo  jinak  uložit,  může  být

poskytnuto  vrácení  daně  v  souvislosti  s  jakýmkoli  výrobkem  na  bázi  náplně  do
elektronické cigarety, za který byla zaplacena daň, u něhož je ke spokojenosti komisařů
prokázáno, že byl vrácen povinnému dodavateli.

Vrácení daně z výrobků na bázi náplně do elektronické cigarety
64. (1)  Pokud  dodávka  splňuje  podmínky  podle  oddílu 63,  vrátí  se  tato  daň  povinnému

dodavateli uvedenému v tomto oddíle.

(2) Žádost  o  vrácení  podle  dílčího  oddílu 1 musí  mít  formu,  kterou  mohou  komisaři
stanovit,  a  musí  být  předložena komisařům ve lhůtě nejméně 1 měsíce a nejvýše 6
kalendářních  měsíců  po  skončení  účetního  období,  v  němž  bylo  dotyčné  dodání
uskutečněno.

(3) S výjimkou případů, kdy komisaři mohou v konkrétním případě povolit jinak, vrácení
podle  dílčího  oddílu 1 nelze  provést,  pokud není  žádost  podána  do 6  kalendářních
měsíců po skončení období, za které je žádost o vrácení podána.

Přestupek a postih.
65. (1)  Je  trestným činem podle  tohoto  dílčího  oddílu,  pokud jakákoli  osoba  poruší  nebo

nedodrží jakékoli ustanovení této kapitoly, nebo nařízení vydané podle oddílu 66, nebo
jakoukoli  podmínku uloženou podle  této kapitoly,  nebo podle takového nařízení  ve
vztahu k takovému ustanovení.

(2) Aniž by tak byla dotčen jakýkoli  jiný postih,  který lze uložit,  bude osobě,  která se
dopustila přestupku podle dílčího oddílu 1 uložena ve zkráceném řízení pokuta třídy A.

(3) Dopustí-li se přestupku podle  dílčího oddílu 1 právnická osoba a prokáže-li se, že k
přestupku došlo se souhlasem nebo vědomím jakékoli fyzické osoby, která v okamžiku
přestupku  jednala  v  pozici  ředitele,  jednatele,  tajemníka  nebo  jiného  úředníka  této
právnické osoby nebo která zamýšlela jednat v takovém postavení, má se za to, že tato
osoba i daná právnická osoba se dopustily deliktu a bude proti nim zakročeno tak, jako
by se samy dopustily výše uvedeného deliktu a podle toho budou i sankcionovány.

(4) Pokud záležitosti právnické osoby řídí její členové, použije se subsection 3 ve vztahu k
jednání  a  neplnění  povinností  člena  v  souvislosti  s  jeho  řídící  funkcí,  jako  by  byl
ředitelem nebo manažerem.
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Nařízení
66. Komisaři  mohou vydávat  nařízení  pro  účely  správy,  zajištění  a  výběru  daně nebo pro
ochranu příjmů z ní plynoucích a pro účely stanovení jakýchkoli záležitostí v souladu s touto
kapitolou.

Péče a správa.
67. Daň uložená touto kapitolou je svěřena do péče a správy komisařů.

Nabytí účinnosti
68. Tato kapitola vstoupí v platnost dnem, který ministr financí může stanovit formou 

vyhlášky.
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DODATEK 1
§ 58

DAŇ Z VÝROBKŮ NA BÁZI NÁPLNĚ DO ELEKTRONICKÉ CIGARETY

Výrobek

(1)

Sazba daně

(2)
Výrobek na bázi náplně do elektronické

cigarety
500,00 EUR za litr
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